REQUERIMENTO Nº  198 / 2005

Senhor Presidente,

Considerando que a falta de água provoca um grande transtorno para os moradores de nossa cidade;

Considerando que,  principalmente nos finais de semana, a água tem chegado nas casas dos moradores do jardim dos Sonhos, com baixa pressão, e muitas vezes não tendo conseguindo encher as caixas d’água das residências.

REQUEIRO  à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, para que sejam oficiados o Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Hélio de Almeida Bastos, e o Diretor do SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bebedouro, Dr. Suhail Ismael, para que nos informem o(s) motivo(s) que ocasionam a falta freqüente de água e a pouca pressão com que a mesma chega no Jardim dos Sonhos e, ainda, o que se pretende fazer para solucionar o problema e qual o prazo previsto para que o problema seja sanado.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de outubro  2005.

Rubens Marcondes de Oliveira

          VEREADOR – PMDB

Req56-05

PAGE
“Deus Seja Louvado”